UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

Số: 35/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Sơn, ngày 06 tháng  3  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

công tác bảo vệ bí mật nhà nước xã Hà Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ Kế hoạch số 90/UBND ngày 30/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thanh Hóa về việc tổ chức thực hiện công tác Bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Công an xã Hà Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác Bảo vệ bí mật Nhà nước xã Hà

Sơn (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Ngọ Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông Doãn Thanh Trung Trưởng Công an xã Phó Trưởng ban

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Công chức VP-TK Thành viên

4. Bà Lê Việt Hà Công chức TCKT Thành viên

5. Bà Đỗ Thị Thanh Công chức TPHT Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

 - Tham mưu, đề xuất giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Ủy ban nhân dân

xã xem xét quyết định các nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch và tổ chức thực

hiện công tác bảo vệ bí mật Nhà nước (BMNN) trên địa bàn xã.

- Đôn đốc, kiểm tra, theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện công tác bảo vệ

BMNN, kiến nghị với các cơ quan chức năng giải quyết theo thẩm quyền những

vấn đề liên quan đến công tác bảo vệ BMNN.

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chuẩn bị nội dung tổ chức hội nghị sơ kết,

tổng kết và báo cáo kết quả về công tác bảo vệ BMNN của xã lên cấp trên

theo quy định.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

 Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chế độ,

2

chính sách thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể

của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 458/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của Ủy ban nhân dân xã.

Điều 5. Công chức Văn phòng - TK, Trưởng Công an xã, các  công chức

chuyên môn, các ban ngành, đơn vị, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5 QĐ;

- TTr. ĐU ủy, TTr. HĐND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VPTK, CAX.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2023-03-06T15:34:57+0700

		2023-03-06T16:46:40+0700